令和２年 11 月 ９日

会員各位

（一社）東京都造園緑化業協会

事業委員⾧ 大場 淳一

令和２年度

生物多様性に配慮した緑化事例見学会のお知らせ

 日頃は当協会の事業活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、生物多様性に配慮した緑化事例研修会を下記のとおり開催いたします。

 今年度は、（株）フジクラ（江東区）の生物多様性に配慮した緑化への取組みと管

理について座学、現地視察により研修します。同社の緑地は、「江戸のみどり登録緑

地」（東京都環境局）や「社会・環境貢献緑地評価システム・SEGES」（都市緑化機

構）等で認定されており、都市の中で憩いの場となる質の高い緑地空間として評価

されております。この機会に是非ご参加ください。

記

１ 日 時  令和２年 12 月 8 日（火）午後 1 時 30 分～午後 4 時 00 分

２ 集 合 場 所  深川ギャザリア入口（噴水前）

         江東区木場 1-5-1（別紙地図参照）

３ 研 修 内 容  第一部：座学（深川ギャザリア内タワーＳ棟 3 階会議室）

㈱フジクラの生態系に配慮した緑化への取組み概要

         第二部：現地研修

ビオガーデン「フジクラ 千年の森」～深川ギャザリア

緑地

４ 参 加 料  緑化業協会会員  3,000 円（資料代込み）

         非会員      5,000 円（  〃  ）

         ※ 参加確定の方にはお振込み等のご連絡をします。

５ 定 員  30 名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

６ 申 込 み  別紙申込書にご記入の上、11 月 27 日（金）までにメールか FAX

にてお申込みください。

７ 造園 CPD   対象の研修となりますので、CPD 会員の方は申込書に番号（12

桁）をご記入ください。

以上

（別紙地図）

集合場所（噴水前）